



AUGUST 6, 1901

# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

දැඩ්‍රයිවයුරයන් අල්බෑරුත්ස්මේල්ට ප්‍රධානවේඛකාවූ හෝ හොරබුවක් සොයාගැනීමේ ප්‍රධානවේඛකාවූ හෝ දැන්මෙහි කරන ඇතුළත් පෙළිඳියියේ ඉංජේපුවක් ජනකරුවේ නියම සැලියක් සැකකින්දන්වා යෙදෙනුවා, ඇත් මෙය හොරබුවක් යෙමෙන් වෙත සිටි සැකිහුණුන්හේ මූල්‍ය විරුද්ධි ප්‍රමාණයේ යෙදෙනුවා, ඇත් සැකකියිය හේරක්ස් ඇල්බෑරුත්ස්මේල්ට තුළු සිරගෙවට්ටුව නෙත්ප්පුකුවක් ඇල්පියු නැව්.

குற்றவாளிக்கைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டிடமைகளை கண்டிப்பிடித்தலைப்பற்றி அதிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசன்பேரில் நண்கொடை கிடைக்கும். திருட்டிடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்கங்களுக்குப்படிம், தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியல்லீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

## **ACCUSED PERSONS WANTED.**

**P**ATTENIYADURAGE ENDORIS *alias* ENDA ; charged with kidnapping at Kalutara South on July 17, 1900 ; is a Sinhalese of the Oli caste ; religion, Buddhist ; occupation, horsekeeper ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, broad ; mouth, wide ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, cropped ; moustaches, scanty ; beard, full, cut short ; has the figure of a Tamil woman tattooed on right forearm ; birthplace, Kumbalgama in Weligama korale, Matara District ; haunts Ratnapura, Negombo, Kalutara, and Colombo ; single ; father, Babune ; mother, Pabiliyani ; sister, Dochchi, all of Kumbalgama ; friend, Galabadagamage Podiappu of Kalutara South ; is well known to the Police Vidane of Kalutara South and to most of the employés of Messrs. Pate & Sons' Coach Service. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 9,623 for his arrest.

MOHOTTIARACHCHIGE SINNAPPU alias SINNO ; charged with theft of a buggy cart at Pattiya north in Panadure on August 20, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 26 years ; height, about 5 ft 3 in. ; make, stout ; complexion, brown ; nose, large ; teeth, regular, filed ; eyes, brown ; hair, black, tied in a small knot ; moustaches and beard, shaved ; has a cross tattooed on one of the arms ; birthplace, Katugastota, Kandy District ; general residence, Dibbedda in Panadure totamune ; haunts Ruanwella, Negombo, Colombo, and Kandana ; wife and three children living at Kandana in Alutkuru korale ; brother, Mobittiarachchige Haramanis (now in jail) of Kohilawatta ; wife, Merinnege Kochchi of Dibbedda now at Kandana ; brothers-in-law, Merinnege Bastian Fernando, Merinnege Juwanas Fernando, and Merinnege Harmanis Fernando, all of Dibbedda ; is well known to the Police Vidane of Dibbedda No. 693. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 8,683 for his arrest.

MERINNAGE HARAMANIS SALGADO alias HARAMANIS WADURALA ; charged with theft of a buggy cart at Pattiya north in Panadure on August 20, 1900 ; is a Sinhalese of the Karawę caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black, oval ; hair, slightly gray, tied in a knot ; beard, cropped ; birthplace, Wekada in Panadure totamune ; general residence, Morawinna in Panadure totamune ; haunts Aturugiriya in Hewagam korale and Kalupahana in Rayigam korale ; wife and six children living at Morawinna ; uncle, Merinnage Davit Fernando ; cousins, Merinnage Bastian Fernando and Merinnage Agostinu Fernando, all of Dibbedda ; is well known to the Police Vidanees of Morawinna No. 689 and Dibbedda No. 693. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 8,683 for his arrest.

NORIS APPU ; charged with highway robbery at Horawala junction, Pasdun korale west, Kalutara District, on November 24, 1900 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; habitual gambler ; age, 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, fair ; teeth, regular, well set ; eyes, reddish ; hair, very black and tied in a knot ; beard, cropped short ; birthplace and general residence, Kommala in Bentota-Walallawiti korale, Galle District ; haunts Alutgama in Kalutara District, Migahatenna, and Pelawatta in Pasdun korale east ; is known to all the headmen of Bentota and Alutgama. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 10,489 for his arrest.

**DEWADURA PEMANIS** ; charged with hurt with a knife at Suwandachchimulla on May 26, 1901 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 40 years ; height, about 5 ft. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; nose, depressed in the middle ; teeth, regular ; eyes, black, sunken ; hair, black, scanty, tied in a knot ; beard, scanty ; has a scar on upper lip ; slightly hunchbacked ; birthplace, Elagama in Kalutara totamune ; general residence, Potuwila ; haunts Pahalagoda, Balapitiya, and Avisawella ; keeps a mistress at Suwandachchimulla and has 5 children by her ; aunt, Gunenetti Bahabhami of Potuwila ; brother, Dewadura Emanis of Pahalagoda ; sister, Dewadufa Lenohami of Balapitiya ; friend, Bombuwalage Sinno Appu of Potuwila ; is well known to the Police Vidanes of Suwandachchimulla No. 733 and Potuwila No. 740. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 11,421 for his arrest.

HANNAGODAWATTE SARANA ; charged with house-breaking and theft at Atlone estate, Gampola, on May 26, 1901 ; is a Sinhalese of the Rodiya caste ; occupation, devil-dancer ; age, 28 years ; height, 5 ft. ; make, medium ; complexion, dark ; mouth, large ; teeth, regular, and those of upper row are large ; eyes, black, oval ; hair, black, short, tied in a knot with a piece of rag ; wears slight beard ; has a scar on left side of upper lip and another on left side of breast ; birthplace, Lunugama in Udunuwara ; general residence, Kuragala Kuppayama ; haunts Udunuwara, Gampola, and Nawalapitiya ; wife, Kirisapuwallie, lives in Kuragala Kuppayama ; father, Pusumba ; brother Rangkira ; is well known to Siyat Arachchi of Ihalawature in Medapalata. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 30,344 for his arrest.

**KUPPAYAMA PILLA** ; charged with house-breaking and theft at Atlone estate, Gampola, on May 26, 1901; is a Sinhalese of the Rodia caste; occupation, devil-dancer; age, 25 years; height, 5 ft. 6 in.; make, slender; complexion, dark brown; nose, long and pointed; teeth, regular, and those of upper row large; eyes, dark brown, oval; hair, black, short, tied in a knot with a piece of rag; wears moustaches; has a boil mark on belly; birthplace, Lunugama in Udunuwara; general residence, Kuragala Kuppayama; haunts Udunuwara; married at Kuragala Kuppayama; father, Hapuwa; mother, Henkelle; brothers, Kirisantha and Kiriukkuwa; is well known to Siyat Arachchi of Ihalawature in Medapalata. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 30,344 for his arrest.

**HETTIGE DON WILLIAM alias WILLION** ; charged with theft of cattle at Kotigawatta in Ambatelen-pahala, Colombo, on July 6, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; works in a brick kiln; age, about 22 years; height, about 4 ft. 2 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, well shaped; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, black, tied in a large knot; moustaches, slight; shoulders, broad; birthplace and general residence, Megoda Kolannawa in Ambatelen-pahala, Colombo; haunts Gototuwa, Welikade, Kotuegoda, and Hokandara; keeps a mistress in Megoda Kolannawa; father, Hettige Don Hendrick at Megoda Kolannawa; brother-in-law, Aron Silva of Gotatuwa; aunt, widow of Vitanage Caroappu of Welikade; uncles, Welatantrige Juanis Boteju of Kotuegoda and Punchappu of Hokandara; is well known to the Police Vidanes of Gotatuwa and Angoda. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 71,224 for his arrest.

**PUNCHA** ; charged with robbery at Wawinna in Lower Dumbara on July 15, 1901; is a Sinhalese of the Pannaya caste; religion, Buddhist; occupation, cooly and trader; age, about 30 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, well set; hair, black, long, tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace and general residence, Pallegama in Lower Dumbara; haunts Panwila, Teldeniya, and Wattegama; wife and two children living at Pallegama; cousin, Vidane of Pallegama; is well known to P. S. 312 Rodrigo, Korala and Vidane of the district. The accused is supposed to be living in the village. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 11,774 for his arrest.

**JOURIS THALBODAGAMA SARNALIS APPU** ; charged with criminal breach of trust at house No. 48, Barber street, on July 26, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, bread seller, age 30 years; height about 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace, Bentota in Galbodda; general residence, Barber street, Colombo; haunts Kotahena, Pettah, and Maradana; wife lives at Bentota; is well known to the Vidane Arachchy of Bentota. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 71,591 for his arrest.

### LOST, STOLEN, OR STRAYED.

#### STOLEN.

**O**N July 22, 1901, from the Steward's office room at the General Hospital, Colombo: 63 bangles; 6 studs; 33 ear-rings, 14 necklaces, 12 hairpins, 38 rings, 77 buttons, 2 watches and chains, 4 chains, 2 coat buttons, 1 knife, 1 silver button, 4 gold earrings, 2 gold bangles, in cash Rs. 28.58 $\frac{1}{2}$ . Owners, Patients, General Hospital, Colombo.

On July 27, 1901, from a bungalow at Darrawella: a white coat. Owner Mr. E. Hamlin, Darrawella estate Hatton.

On July 27, 1901, from the owner's person at Hatton: 1 Waterbury watch with owner's name on it, 1 German silver waist-chain, 2 silk handkerchiefs, 1 umbrella with owner's name on handle, Rs. 10 in cash. Owner, S. Seven Appu, Berat estate, Dikoya, Hatton.

On July 28, 1901, from a bedroom at Staff Quarters, Queen street, Fort, Colombo: a gold brooch made up of a Kruger sovereign and a Kruger half sovereign on each side, 1 gold pin. Owner, Quartermaster Sergeant Woolen, 1st Gloucestershire Regiment.

On July 30, 1901, from a trunk at room No. 64, Grand Oriental Hotel, Fort, Colombo: Rs. 35 in silver, 2 5-pound Bank of England notes, 1 servant's pocket register. Owner, A. E. Lubboch, G. O. H., Colombo.

#### STOLEN OR STRAYED.

On July 27, 1901, from the owner's house at Florence house, Cambridge place: a fox-terrier dog; colour, white; has two black patches on head and another on back; tail, cut short; height, 1 foot; ears, erect; has a leather collar round its neck. Owner, Mrs. Waltersdorff, Florence House, Cambridge Place.

#### STRAYED.

On July 27, 1901, from the jungle at Edurapotha, Kegalla: a white fox-terrier bitch; has a white patch on the middle of head and brown patches on either sides. Owner, Dr. T. Ohlmu, District Medical Officer, Kegalla.

### UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

**O**N July 23, 1901, from the Turf Club premises at Surpentine road, Cinnamon Gardens: a beagle-terrier slut; colour, white and black; height, about 1 ft. 6 in.; tail, long; ears, drooping; has a leather collar round its neck. Owner not known.

### INFORMATION DESIRED.

**A**S to the present whereabouts of a boy named **PUNCHIRALEGE BANDA**, missing since July 20, 1901, from Anuradhapura; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 11 years; height, about 3 ft. 10 in.; make, ordinary; complexion, dark; teeth, well set; hair, black, cut short; birthplace, Palugollagama, Hurulupalata, Anuradhapura; general residence, Palugollagama and Anuradhapura; haunts Anuradhapura, Palugollagama, and Mihintale; father, Punchirala; brother, Kapura; uncle, Palugollagama Vel-vidane; is well known to P. O., C. E. Perera, P. C. 4, A. Narayanasamy, and to most of the people at Anuradhapura. This boy was a servant under P. S. 647 D. C. Wijesuria.

### REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

**KAPURABANDAGE DON PROLIS alias PODY SINNO**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,863 of July 12, 1901, has been arrested.

ඩුජාරෝපණය කරකුලුවේ තොගාගෙන්ම තිහුකරණ අයවල්.

න් ම්, පහතියාදරුගේ එකුණුපිජ කොළඹ, න්‍ය එන්දු; වත් 1900 කටු පුලුව ම ම 17 වෙනි දින දකුණුදිය කළ රැඳී මිනින්ද සෞරක්ෂි කළුය කියා දේශී, රෝගකාර කරුණුව සිලි. රත්නී, සිංහල; කුඩා, මලි; අගම, ව්‍යුහම්; රස්වාව, අස්ථිවාකාරා; වයස, අවිරුද් 25ක පමණකි; දැන, අවි රුජ, අගල් තේ පමණකි; ගරිරය, සම්පූජ්‍යාධි; පාච, දුරිරුජි; කාන්තේ, පලුදියි; කට, පලුදියි; දැන්, පිළිච්චලට ඇත; ඇඟ, දුරිරුජි; හිසකෙස්, කෘතයි, කො, වතර කෘතාය; උබුයාවිල, හිසයි; ගාරිච්චල, සම්පූජ්‍යාධියි, කොවකර කෘතාය; දකුණු ඇත්දැන්වේ දෙම්ලඹුනිහාකුගේ රුපය ගෙවී කොට් සායම් ගාලු, ඇත්; උපය ස්ථානය, මානර දියාවේ වැළැඳුවමිකේරලේ සුබලුගමේය; කොළඹක්විට පාවසෙහි ස්ථානය, රුජකුපුර, මිගොවුව, කෘතහර සහ කොළඹි; අව්‍යාහකයා; පියා, මුත්‍රා; මුව, මිලියිකාන්; සෑනෝරිත්, දේව්‍රි; සියල්දෙනුම පදිංචි හිඹුල් ගම්මිය; මිනුව, දකුනු කෘතහර පදිංචි ගලුව් ගුප්පෙන් පොඩිප්පු; දකුණු නිති කෘතහර පොඩිප්පු සහ ජේව්‍රිච්චකුගෙන් කොට්විල්චිඩ්‍රාඩ්‍රාඩ් බොශේ දෙශීන් අදාළකාවාය. මොනු ඇල්ලීම පිනිස කෘතහර සඩුකාරකුව විසින් හොම්මර 9,623 වර්ෂුව පිවිසුර නිති.

වම, මොනොවිටි අරවිලිගේ සි.ං.සෙනු අජ්පූ හොඨොන් සි.ං.සෙනු; වැනි 1900 ක්වා අගෙන්සතු මය 20 වෙති දින පාහුදරු උදාරුපාරිඛේදී ඒක්සිකරණ හැඳුනු සොරකම් කළා ය විය, දෙපුකාශරුපාරිඛ හාරුණුලුව සිටි. දෝශිත, සි.ං.ලං; බලය, තොයිභම්; අයම්, බුබි.යම්; උස්ස, වු.ව, කුලුවැඩි; වියස, වු.ං.ද 26පි; උස, අඩි 5පි, අයල් 3 පාම්ලසි; ගෙරිර, තරිසි; පා.ව, දුඩුරුසි; ඩා.භේ, දිජිසි; දෙස, පිළිවෘවලට තීංති, පාලාය; ඇ.ස්, දුඩුරුසි; හිස තෙස්, කරිසි, තෙක්සිඩ්ස් බිංදාලාය; උඩුරුවල භය යටියාවිල, බුඩාලාය; අභය හම් සොඡාටා සායම් ගලුවා නිවේ; උපයින්, මහඹුවර හැඩැස්සෙවය; බො.ං.සෙනු හැඩැස්සෙය පදිංචි යුතු.යම, පාහුදරු හොඨොවූ නේ දිංචි.දැංචි; හොඨොන් විට ගැටුවෙන්නේ, රුවනවැන්ල, මිශ්නාව්, තොලංති, තයුදාන; සුඩී පෙන උම්පි පින් අරන්ස්කාරලේ නෙයුදාන පදිංචිය; හැගෙදාරය, හොඨොලුවෙන් පදිංචි ලො.විටි අරවිලිගේ තරම්.නිස් (හිරේ); සුඩී, දිංචිදේ පදිංචි මැරියනෙන් හොඨොවිල, දැන්ව එදිලි කෙනුදාන; මස්සිකාවරු, මැරියනෙන් ඔස්සිනාන් ප්‍රසාද පාඨ මැරියන්මත් දුව්, නිස් ප්‍රකාශදු සහ මැරියනෙන් භාරම්, නිස් ප්‍රකාශදු; සිං එංඩාන්ම පදිංචි දිංචි.දැංචි; හොඨොවූ 693 දරක දිංචි.දැංචි පො.ං.සෙනු විදුනේ මොඡුව අදානකවාය. පාහුදරු හැඩැස්සෙ විසින් මො.ං.සෙනු ඇල් දිම හිස්ස හොඨොවූ මො.ං.සෙනු වරක්‍රාම පිටත්සෙර නිවේ.

ඡම, තුරපකාම පිළ්ලා; වසි 1901 කුටු මැයි මක 26 වෙති දින ගම්පෙළදී ඇවලේෂ වන්නන් ගෙවල් තිද සෞරකම හාරා ය කිය, ගුණාරාධනය යරුනු ලබ සිටි. රුහිය, සිංහල; කුලය, රුහි; උජාව, සුරිව, සිඟ; වයස, අවරුදු 25පි.; උස, අඩි රැක අත්ල නිසි; පෙරරක, සෙවිවුපි; පාට, කද දුටුරුයි; සාසේ, දියැඳී, සෙවා රාජ්‍යි; දත්, පිළිවෙළයි; උඩුවිලද දත් ගොඩයි; ඇස්, කෘති, වටකරුයි; සිංහලයෝ, කෘති, ගොවියි, කොඩැමි එවිකුලුක් සහය විදාලා තිශ්චි; උඩුවිල දිජිමි; වැඩි ගෙයියක කාලුලය ඇතු; උඩුන්නේ, ප්‍රේෂුවර එතුගලුදය; බොකොශේය පදිංචි සාරුක, කැරුගල කිරිපායම; ගැව්වෙන්නේ, උඩුවිලට; විවාහයා, සැරුගල සුදේරායමිය; එකා, කුප්පා; මේල, හෙන්කෙලා; සහෙයුදරයෝ, කිරිස්ත්‍යා, කිරිලුක්වා; මැද පදාත හාලාව සිංහජාරවිට මේවා ඇඳුකාවටිය. ගම්පෙළ සැඩුවරයා හිසින් මොනු ඇල්ලීම පිහිය තොමට 30,344 උරු වූ විරුණුවූ විව්ධියා නිවිති.

கம, பூ.வு; வசீ 1901 க்கு பின்னரே உக 15 லட்சி தீர் பாகடுவில்லே கிடிந்தெனி ம.கௌலைக்குவாய் கிய, அங்கு ரெயிப்பகு கரஞ்சுலி விடிரி. யதிய, சிகில்; கிலை, எவ்வளை; அகறி, இவின்கள்; ரகுவி, கிழுவிவி யக வெல்லடை; புவனை, அரிருட 30 கி எது அக; டை, அபி ஹீ அக்ரீ க்கி எது அக; அரியத, ஸ்ரீராஜ; பூ.பி, வாட கிழுவியிகி; எபி, கோ.அத்தா.ராமன் அக; விகாந்த, காந்தி, விகா.விகிவி பிள்ளை; கிழுவில்லை வரியில்லை கிணிகி; ரெபா.கு வெ.கேர்ஜெப்பி ராத்ரி அபியகா, பா.காடுகிர எல்லாக்குவை; பூ.நடக்கிலிப் புவணேயன், பந் விரு, கெல்லெந்திய குக வெண்ணெல்; கைாட பிள்ளை; ஸ்ரீ கு கு எல்லபி 2 கி எல்லெல்கு எட்டி.விரு; பிள்ளைக் கள் விட்டுனே; கெ.மிதிர 312 முதல் கொழிப் பார்க்க ரூ.ஏர்டி.ஏ. கேர்யல் குக பலா.கெ. பிட்டுஷ பிட்டுஷ வைக்; பின்திலை.ரயு. குமே பா.கிலிவிவி கிய, கால்பகுகர கிணிகி. பா.விடு விவிகு.ரகுவு விசிக மே.கு க.ஏ.வி. பிவிகு.கெ.மிதிர 11,774 வரஸ்துவ பின்கர கிணிகி.

හට, ප්‍රමිතකළුබේ, වාගම රැකෙනුලිස්ථාපු මඟ 26 වෙති දික බාර්බර ජ්‍යෙෂ්ඨ එකු කොමිටර 48 ට්‍රි ගෙදරදී පිළිඳායා කිවිතකාය හිතා දුපුස් රෝපණ කාලෝලුබ සිටි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල; කළයා, කොළඹ; ආචම, මුව්‍යා ගම; රුසාව, ඩායාකාරාය; වෘය, අවුරුදු 30 ලු; උය, අඩි 5 පෙනෙයි; ඇරිය, කොට්ඨාසිය; පාව, තද දුරුව්‍යි; ද්‍රේ, කොළඹකාරක්ව ඇුතු; තිස්සාස්, ගාල්පි, දියඹ සාය කොළඹවේ වැදෙනුය; උඩියාලුන් ගල් රේවිලංඩ් නිමිති; උපන්තේ, ගැල්ච්චාච් බෙක්ස්තොට; මොඩ්ස් සෙයින් පරිංචි, පනියික්ස්විඩ්ස්, කොළඹි; සෙ, යෙයුත්තේ ඇවුමෙන්නේ, කොටස්සාන්, පිඩිජාවුවා සහ මරදාන්; පිටාහානුසායින් පරිංචි, පනියික්ස්විඩ්ස්, කොළඹි; සෙ, යෙයුත්තේ ඇවුමෙන්නේ, කොටස්සාන්, පිඩිජාවුවා සහ මරදාන්; පිටාහානුසායින් පරිංචි, පනියික්ස්විඩ්ස්, කොළඹි; සෙ, යෙයුත්තේ ඇවුමෙන්නේ, කොටස්සාන්, පිඩිජාවුවා සහ මරදාන්; පිටාහානුසායින් පරිංචි, පනියික්ස්විඩ්ස්, කොළඹි; සෙ, යෙයුත්තේ ඇවුමෙන්නේ, කොටස්සාන්, පිඩිජාවුවා සහ මරදාන්; මොඩ්ස් ඇල්ට්‍රිමු පින්ඩ කොළඹි සූජාරඛාය විසින් ගොඩීම 71.59 උරු වර්ණවා පිවිස්කර තිබේ.

କୁଣ୍ଡିଲୀଙ୍କ, ପ୍ରସାଦକାଳୀଙ୍କ ମୋହନୀରେ ଦ୍ୱାରିତ କିମ୍ବା

କେବାରକୁତ୍ତିକାଳୀ

**ඩී** 1901 කුතු දැනයි වක 22 වෙති දින කොළඹ මහෙයුගිකාලේ ගෙවිජ්‍යාරයාගේ කෙනෙකුදීවත් : වලං 63පි බොස්කය 6පි, අරුධලා 33පි, පැවත්ල 14පි, කුරු 12පි, මුද 38පි, බොස්කය 77පි, එරලෝසු 2පි, දුන් වලං 2පි, දකුවල් 4පි, කොට්ඨාස තුනය 2පි, පිනිය 1පි, රුදී ගොස්කය 1පි, රජරත්න අරුධලා 4පි, රජරත්න වලං 2පි, කාකි රු. 28ව සඳ මිදුම්, අධිකිජාරයා වශයෙන් මැයියිජ්‍යාලේ ලැබේ.

එකි 1901 ජාත්‍ය පුද්‍රලපි මඟ 27 වෙනි දින දුරවලද පිළිගෙනියේ : පුද්‍ර කේටි 1ය. අපිනිකාරයා, කැවත් දුරවලද යොදේ දඩ්ඩි රු. අමලින.

වසි 1901 ක්‍රියා පුද්ගලික මඟ 27 එකිනී දින හැවතියා එකේ අයිතිවාසිකාගෙන් : වාර්ත්තා රී තිරෙලුදී පි. 18, අයිතිවාසිකාගෙන් කාම සම්බන්ධ, ජරුවන් උදි කළති 1කේ, පට ගුණු නුත්තු 2ක්, අයිතිවාසිකාගෙන් කාම ශේෂව කුඩා 1කේ, සාකච්ඡා රුපිතයේ 10ක්. අයිතිවාසිකාගෙන්, කාම එක්ස් බුදුරුවයාගේන් පැස්මි ඇස්සේ. සේව්‍යා අර්ථයේ.

විජ්‍යාකාරීය, කුසුම්‍යාකාරීය සැපුලුතුවන් පෙන්වනු ලබයි. විජ්‍යාකාරීය සැපුලුතුව සෑවිට්ලේ නොමැත් 64 දරක සැපුලුතුව පෙන්වනු ලබයි. රුපිලිය 35 පේ, ඉංග්‍රීසු පුද්‍රී පැවත්වූ පෙන්වනු ලබයි. වැඩිකාරකාශය තිබා ඇති වෙළුඩ්වර් 18. අභිජ්‍යාකාරීය සැපුලුතුව සෑවිට්ලේ පදන්මි එ. එ. එ. මෙවැස්.

සේවකම්තුලා, තොරොය් උඩ්වනේ යියා.

ඩ්බාවලන් ගියා.  
වැනි 1901 කුටු පුලුස් මක 27 වෙතින් කැඳුවේ එදුරුපතාත කැඳුවේ ද්බාවලන් ගියා: පුදු පොකස්වූ රියර් බැලුලියෙක, එත්මේ මද පුදු පැලුම්පාස තුළු සහ දුම්මුරු රැල්ලීස් දෙපැයුණෝම තුළු. අධිකාරයා, කාගුලුවේ පැමිති විඛිනී නිර්මිත විභාග මිශ්‍ර විභාග විභාග.

ପ୍ରଦିତ୍ତିକୁମାରରେଣ୍ଟ୍ ନାମି ଅଭିଭିତ୍ତି କ୍ଷିଳିକ ବ୍ୟାପକୀୟ

වැඩි 1901 ජූලි පුරුහි මග 23 විනි දින කරුදුවන් නෑතු අර්ථපරිය යෝධිතින් වි; පැක්සුලකි එනේ වාස්තුවිය; වියලු වැරිකර තිල්ලියෙන්, පාට, සුදුම් ගෘහයි; උක, අඩි  $1\frac{1}{2}$  පම්පයි; වලිගේ, දිගයි; කු. එල්ලෙලුවාය; කරවට්ට තැබැලින් තීමේ. පැවත්තුවෙන් දැනගැසුව තිබු.

ଦୁଇକ ଦ୍ୱାରିଟିମେ ଜୀବନରେ ଆହୁତି.

ව්‍යුත් 1901 කුට්‍රලයි සෙ 13 වෙනි දින අඩික 1,863 අරඟ තොරුවේ අලුලක අභ්‍යන්තර ප්‍රසිංහර නිමුණ යා යැබුදෙන දෙපාර්ටමේන්තුව පෝ.විජි.යොන්ස් අලුලන්ට යොදාගැනීමෙයි.

இடிக்கத்தேடுக் குற்றஞ்சாட்டங்யட்டவர்களின் விபரம்,

பட்டனியாகுமே என்டோறின் அல்லது எண்டா ; ககு00 ம் ஆண்டு ஆடி மீர் கன் ச் வ., கனுத்துறை தெற்கில் ஆஜீ ஒளித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவென் ; சிங்களவென் ; ஓலி சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-குதிரைக்காரன் ; வயது-ஏற்குறைய உடு ; உயரம்-ஏற்குறைய சு அடி சு அங்குலம் ; பிளனுன் திரேகம் ; பொதுசிறங் கறவல் ; முக்கும் வாயும்-அகலம் ; பற்கள்-இழுங்கானவை ; கண்கள்-விபலிநிறம் ; தலைமயிர்-கருப்பு, கத்திரிக்கப்பட்டது ; மிகை-சொற்பம் ; முழுத்தாடி, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; வலது முன்னங்கையில் தமிழ் பெண் உருவம்-இன்று பச்சை குத்தியிருக்கிறார்கள் ; பிறங்கவிடம்-மாத்தறைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த வெளிக்கோரனையிலிருக்கும் கும்பல்க்கம் ; ஆசாடுமிடங்கள்-இரத்தெனுபுரி, நீச்செருமூட்பு, கருத்துறை, கொழும்பு ; கவியானம் முடியா தவன் ; தகப்பன்-பூஜ ; தாய்-பெபிலியாளி ; சேஷாதிரி-தொச்சி, அல்லாரும் கும்பல்கமத்திலிருக்கிறார்கள் ; சினேகிதன்-களுத்துறை தெற்கிலிருக்கும் கலபடகமகே பொடியப்பு ; களுத்துறை தெற்கு பொலின் விதானைக்கும், பேட் அண்டு சன் கோச்சியில் வேலையாயிற்புவர்கள் எனேகருக்கும் இவளை கல்லாய்த் தெரியும். களுத்துறை பொலின் நீதவான் இவளைப் பிங்கக விட்டிடங்கும் விளங்கின் இலக்கம் கூடுது.

ଭେଗାହୁଟ୍ଟି ଶୁଣୁଚିକେ ଚିନ୍ତନପ୍ରଦୀପ ଅଲେତୁ କିମ୍ବେ ; କାହାଠି ଶୁଣୁଚି ବୁଝିଯିବା ୧୦ ଟଙ୍କା, ପାଞ୍ଜାନ୍ତରର  
ଫିଲିଙ୍କୁରୁକ୍ତମ ପଟ୍ଟିଯାଵଟକିଳ ଲକ୍ଷିକାରତତ୍ତ୍ଵ ଉଚ୍ଚନ୍ତରକ କଲାବାଧିନୀଙ୍କ କୁର୍ରାନ୍ତକୁଟ୍ଟିପଟ୍ଟିଲାବନ୍ ; କିମ୍ବଳାଙ୍କ  
ନ୍ ; କୋମ୍ପକମ୍ ଚାରି; ପୁତ୍ର ଚମ୍ପି; ତୋରାମିଲୁ-କୁଲି; ଲୟତୁ-କୁଳା; ଉୟମ୍-ଏରକୁତ୍ରରୟ କି ଅଛି କି ଅନ୍ତରୁଲମ୍; ପିଲାଙ୍କ  
ନ୍ ତିରେକମ୍; କପିଲ ନିରମ୍; ମୁକୁ-ପେରିଯତ୍; ପରକଳ-ତୁରୁଷକାଣଖେ; ଅରାବାପପଟ୍ଟାଖେ; କାନ୍ଦକଳ-କପିଲ ନିରମ୍;  
ତଳେମିର୍-କରୁପ୍ପୁ, ତିରୁ କୋଣଟ୍ଟାଯାଏ କଟ୍ଟାପପଟ୍ଟାତ୍; ମେଲକୁମ ତାଥୁମ୍-ଚାରାମ୍-ପଣ୍ଣାପପଟ୍ଟାଖେ; ତୁର  
ପୁଯତତିଲି ତୁର କୁରୁକୁଚପଚ୍ଚ ଉଚ୍ଚନ୍ତର କୁତ୍ତିଯିରୁକ୍ତିରୁଣ୍; ପିରନ୍-ତଳିଟମ୍-କଣ୍ଟି କୁର୍ରାନ୍ତିଲିରୁକ୍ତମ କଟ୍ଟିକଳିବେତାଟ  
ଟେ; ପୋତାଯିରୁପିଟମ୍-ପାଞ୍ଜାନ୍ତରର ତୋଟ୍ଟମୁଖୀଯିରୁକ୍ତମ ତିପ୍ପବତ୍ତା; ଝେରାଦିମିଟଙ୍କଳ-ରୁଲାନ୍ତବେଲ, ନୀର  
କୋମ୍ପିପ୍, କୋରୁମ୍ପୁ, କନ୍ଦନ୍ତା; କଲିଯାଙ୍କମ ମୁଢିତତବନ୍; ମଜେନ୍ତିଯିମ୍ ନ ପିଲାଙ୍କାନ୍ତିମ ଅତ୍ରିକୁରୁକୋରାହିଯେବେ  
ର୍ତ୍ତ କନ୍ତମିଲିଲିରୁକ୍ତିର୍କଳ୍; ଚକୋରାନ୍-କୋଲାହିଲାବତତବନ୍ୟାଯଚେରନ୍ତ (ତିପ୍ପବାମୁତ ମନ୍ତ୍ରିଯାଲିଲ) ଭେଗାପିଟ୍ଟି  
ଶୁଣୁଚିକେ ରୂପମାଣୀଳ; ମଜେନ୍ତି-ମେଲିନ୍ତିକେ କୋଚକି; ମର୍କାଙ୍କମାର୍-ମେଲିନ୍ତିକେ ପଳିତ୍ୟାଣ ବେରାନ୍ତୁଣ୍ଡି,  
ମେଲିନ୍ତିକେ କଲାଙ୍କିଲ; ମେଲିନ୍ତିକେ ରୂପମାଣୀଳ ବେରାନ୍ତୁଣ୍ଡି, ଏଲାଗୁମ ତିପ୍ପବତାଯିରୁକ୍ତି  
ଲୁକଳ୍; କକଳ ମ ଲିଲକ ତିପ୍ପବତ ପୋଲିଲ ବିତାରିକୁ ବିଲାଜ କଲାଗୁମ ତରିଯିମ୍. ପାଞ୍ଜାନ୍ତରର ପୋଲିଲ  
କିତବାନ ବିଲାଜିପ୍ ପିଟକ ଲିଟିମୁରୁକ୍ତମ ଲିଲାନ୍ତିନିମ ଲେକକମ ଶକ୍ତିତ.

மெறின்னாக ஹரமாணில் சல்காத அல்லது ஹரமாணில் வாடிருகி; கூடும் ஆண்டு ஆவணிமீன் உடன் வட, பாண்துறையிலிருக்கும் பட்டியா வடக்கில் வச்சிகரத்தை ஒன்றைக் களவாடினுள்ளெள்க் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவ் சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-தச்சன்; வயது-ஏறக்குறைய சா; உயரம்-ஏறக் குறைய இது அடி கூட அக்குலம்; மெலிந்தவன்; பொதுநிறக் கறுவல்; பறகள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டவலுவமானவை; தலைமயிர்-சாடையாய் நஸ்ர, சொன்னடையாய் கட்டப்பட்டது; தாடி-கத்தரிக்கப்பட்டது; பிரக்தவிடம்-பாண்துறை தோட்டமுளையிலிருக்கும் வேக்கட; பொதுயிருப்பிடம்-பாண்துறை தோட்டமுளையிலிருக்கும் மொறவின்; ஆசாடுபிடங்கள்-ஆலைகுமகோரளையிலிருக்கும் அத்தறஜிவியர, ஆய்கம்கோதனையிலிருக்கும் கனுப்பறூரு; கலியாஸம் முடித்தவன்; மனைவியும் சுபிள்ளைகளும் மொறவின்ன என்னுமிடத்திலிருக்கிறார்கள்; மர்மன்-மெறின்னாகே டைவித் வெர்னன்டு; மச்சான்மார்-மெறின்னாகே பள்ளியான் வெர்னன்டுவும், மெறின்னாகே அகஸ்டிலு வெர்னன்டுவும், எல்லாராம் திப்பகதயிலிருக்கிறார்கள்; கூறுக ம் இலக்க மொறவின்ன பொலிஸ் விதானைக்கும், கூகூ ம் இலக்க திப்பகத பொலிஸ் விதானைக்கும் இவுணின் கல்லாய்த் தெரியும். பாண்துறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவுணிப் பிடிக்க விட்டமருக்கும் விணாக்கின் இலக்கம் அதிகம்.

நோறில் அப்பு; ககை ம் ஆண்டு கார்த்திகையீடு உசங்வி, கனுத்துறைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த பாஸ்டும் கோறின் மேற்கிலிருக்கும் ஹூராவலீ சந்தியில் அடித் துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சின்களை வேளாளன்; புத்த சமயி; வள்ளமையான குதாடி; வயது-கூ; உயரம்-ஒடு அடி; பிலானை திரேகம்; ஸேர் த்தியான நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-சிவப்பு; தலையீர்-மிகவும் கறப்பு; கொண்ணடையாய்க் கட்டப் பட்டது; தாடி-கட்டடையாய் வெட்டியிருக்கு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலிக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த பெங்தொட்ட வள்ளலாவிட்டி கோறினயிலிருக்கும் கொம்மல; ஜூசாடிமிடங்கள்-கனுத்துறைக் குறிச்சியிலிருக்கு ம் அனுத்தகம், மீகறுத்தென, பாஸ்டும்கோறின கிழக்கிலிருக்கும் பெவுத்தை; பெங்தொட்டை, அனுத்தகம் தலை மைக்காரர்க் களெல்லோருக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கனுத்துறைப் பொலின் ஸீதான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விறங்கின் இலக்கம் காலைக.

தேவதா பெமாணின் ; கருக ம் ஆஸ்டி வைகாசியா உகாந்ட, சங்தாசிலமூலகியில் கத்தியால் காயப் படுத்தினாலோக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; ஹலாகம சாதி ; புத்த சமஹி ; தொழில்-கலீ ; வயது-சா ; உயரம்-ஏற்குறைய இட அடி ; பெருவான திரேகம் ; பொதுநிறக கறவல் ; மூக்கு உடிவில் பதின்திருக்கு ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, ஆழந்தாலை ; தலையெயிச்-கறுப்பு, செற்றப்பம், கெள்ளடையாய்க் கடடப்பட்டது ; தாடி-சொற்பம் ; மேல் சொண்டில் ஒரு தாம்பு உள்ளு : சாடையாய்க்கனவை ; பிறக்கவிடம்-களுத்து

கற தோட்டமுனையிலிருக்கும் எலாகம்; பொதுயிருப்பிடம்-பொட்டவில்; ஊசாடுமிடங்கள்-பஹாலகெட, பலைப்பிட்டியா, அவிசாவலை; சுவந்தாச்சிமுல்லையில் ஒரு வைப்பாட்டியுண்டு, இவளர்கள் இப்பீட்டிலிருக்கும் இவளர்கள் இப்பீட்டிலிருக்கும் பார்த்துவிடுவது; சுநேசிதன்-பொட்டுவிலிருக்கும் தேவதற வெளேநூழாமி; சுநேசிதன்-பொட்டுவிலிருக்கும் பொம்புவலாய சின்னேஷுப்பு, ஏங்க ம் இலக்க சுவந்தாச்சிமுல்லை பொலிஸ் விதானைக்கும், ஏங்க ம் இலக்க பொட்டுவில் பொலிஸ் விதானைக்கும் இவளை கல்லாய்த் தெரியும். கனுத்ததறப் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கடக்காத.

ஹன்னகொடவத்தை சுற்று; கூடுக ம் ஆண்டு வைகாசிமா உசுங் வை, கம்பளையிலிருக்கும் அட்லோன் தோட்டத்தில் வீடுஇடுத்துக் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; ஜூழிய சாதி; தொழில்-பேப்புக்கத்தாடி; வயது-உடி; உயரம்-நீ அடி; மட்டான் திரேகம்; கறவல்; வாய்-பெரியத; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, மேல்வாய் பல்லுகள் பெரியவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை, சிலைத்துண்டினால் கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மேரவாய்க்கட்டையில் சொற்ப தாடியுண்டு; மேல் உதட்டின் இடது பக்கத்தில் ஒரு தழும்பும், இடது பக்க மார்பில் ஒரு தழும்பும் உண்டு; பிறங்கிடம்-உடுறுவற கறவிலிருக்கும் ஊனுகம்; பொதுயிருப்பிடம்-குரூகலை குப்பயமா; ஊசாடுமிடங்கள்-உடுறுவற, கம்பளை, நாவல ப்பிட்டி; கலியாணம் முடித்தவன்; மனைவி-குரூகலை குப்பயமாவிலிருக்கும் சிறிசூழவள்ளி; தகப்பன்-புசம்பர; சுகோதான்-றங்கிறு; மெடப்பலட்டாவிலிருக்கும் தலவத்தறை ஆரூச்சிக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கம்பளை பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கடக்காத.

குப்பயமா பிள்ளை; ககுக ம் ஆண்டு வைகாசிமா உசுங் வை, கம்பளையிலிருக்கும் அட்லோன் தோட்டத் தில் வீடு இடுத்துக் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; உருமயா சாதி; தொழில்-பேப்புக்கத்தாடி; வயது-உடி; உயரம்-நீ அடி சு அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; பொதுநிறக் கறவல்; முக்கு-கீளம், கூரியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; மேல்வாய் பல்லுகள் பெரியவை; கண்கள்-கருமைகொண்ட கபிளங்கிறம், முட்டைவடிவமானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை, சிலைத்துண்டினால் கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீகையுண்டு; வயிற்றில் கட்டித்துண்டு; பிறங்கிடம்-உடுறுவறதறயிலிருக்கும் ஊனுகம்; பொதுயிருப்பிடம்-குரூகலைகுப்பயமா; ஊசாடுமிடம்-உடுறுவற; குரூகலைகுப்பயமா என்னுமிடத்தில் கல்யாணம் முடித்தவன்; தகப்பன்-றூப்புவர; தாய்-றூப்புகள்; சுகோதார்-சிறிசீந்தரவும், சிறிக்குவாவும்; மெடப்பலட்டாவிலிருக்கும் தலவத்தறை என்னுமிடத்து சியாத்து ஆரூச்சிக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும்., கம்பளை பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கடக்காத.

ஹூட்டுகே டொன் வில்லியம் அல்லது வில்லியன்; ககுக ம் ஆண்டு ஆடிமீ சுங் வை, கொழும்பைச் சேர்ந்த அம்பட்டெலம்பறையிலிருக்கும் கொட்டகாவத்தையில் மாடு களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; செங்கல்லு குளையில் வேளைசெய்கிறவன்; வயது-உடி; உயரம்-ஏற்குறைய சு அடி உ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; பொதுநிறக் கறவல்; எல்ல முக்கு; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவமானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை, சிலைத்துண்டினால் கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீகையுண்டு; வயிற்றில் கட்டித்துண்டு; பிறங்கிடம்-உடுறுவறதறயிலிருக்கும் ஊனுகம்; பொதுயிருப்பிடம்-குரூகலைகுப்பயமா; ஊசாடுமிடம்-உடுறுவற; குரூகலைகுப்பயமா என்னுமிடத்தில் கல்யாணம் முடித்தவன்; தகப்பன்-றூப்புவர; தாய்-றூப்புகள்; சுகோதார்-சிறிசீந்தரவும், சிறிக்குவாவும்; மெடப்பலட்டாவிலிருக்கும் தலவத்தறை என்னுமிடத்து சியாத்து ஆரூச்சிக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கம்பளை பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கடக்காத.

புஞ்சா; ககுக ம் ஆண்டு ஆடிமீ சுநி வை, கீழ் அம்பறையிலிருக்கும் வயின் ன என்னுமிடத்தில் பெருங் தெருவில் அடித்துப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; பண்ணைய சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கலீ, யாபாரி; வயது-ஏற்குறைய காலம்; உயரம்-ஏற்குறைய சு அடி உ அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; பொதுநிறக் கறவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீகையும் தாடியும் உண்டு; பிறங்கிடமும் பொதுயிருப்பிடம்-கீழ் தும்பறையிலிருக்கும் பள்ளகம்; ஊசாடுமிடங்கள்-பன்வில்ல, தல்லுதனியர், வட்டகம்; கல்யாணம் முடித்தவன்; பள்ளகமத்தில் மனைவியும் இரண்டு பிள்ளைகளும் உண்டு; மச்சான்-பள்ளகம விதானை; பொலிஸ் சார்சன் கூறுத்திகே கோருளைக்கும், குறிச்சி விதானைக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கடக்காத.

சூரிஸ்தல்பொடகம் சுற்றுவன் ஆப்பு; ககுக ம் ஆண்டு ஆடிமீ உசுங் வை, சுறி ம் இலக்க பார்ப்ப தெருவிலிருக்கும் சுறி ம் இலக்க விட்டிடல் சுற்பிக்கைத்துரோகம்செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கலீ, யாபாரி; வயது-ஏற்குறைய காலம்; உயரம்-ஏற்குறைய சு அடி உ அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; பொதுநிறக் கறவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீகையும் தாடியும் உண்டு; பிறங்கிடமும் பொதுயிருப்பிடம்-கீழ் தும்பறையிலிருக்கும் பள்ளகம்; ஊசாடுமிடங்கள்-பன்வில்ல, தல்லுதனியர், வட்டகம்; கல்யாணம் முடித்தவன்; பள்ளகமத்தில் மனைவியும் இரண்டு பிள்ளைகளும் உண்டு; மச்சான்-பள்ளகம விதானை; பொலிஸ் சார்சன் கூறுத்திகே கோருளைக்கும், குறிச்சி விதானைக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கடக்காத.

**கானுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.**

**களவுபோனது.**

ககுக ம் ஆண்டு ஆடிமீ உசுங் வை, கொழும்பு சண்றல் ஆப்பத்திரியிலிருக்கும் ஸ்டிவாட்டையை கங்கோர் அறையிலிருந்து : காப்புகள் கூங், பொத்தான்கள் கூ, கடுக்கள்கள் கூ, அட்டியல்கள் கூ, கொண்டைக்கூச் கள் கூ, மோதிரங்கள் கூ, பொத்தான்கள் என, கழகாமும் சங்கிலியும் உ, சங்கிலிகள் கூ, கோட்ட பொத்தான்கள் உ, கந்தி கூ, வெள்ளி பொத்தான்கள் கூ, பொன் கடுக்கள்கள் கூ, பொன் காப்புகள் உ, காக் குபாய் உ, சதம் கிசுவி. சொந்தக்காரர், நோயாளிகள் சனநல் ஆப்பத்திரி, கொழும்பு.

ககுக ம் ஆண்டு ஆடிமீ உசுங் வை, தறவலையிலிருக்கும் ஒரு வங்களாவிலிருந்து : வெள்ளைக் கோட்ட கொட்டக்காரன், மெஸ்டர் இ. தறவலத்தோட்டம், தொப்பித்தோட்டம்.

ககங்க ம் ஆண்டு ஆடிமோ உள்ள, தொப்பித்தோட்டத்தில் சொந்தக்காரன் வசத்திலிருந்து : சொந்தக் காரன் பேரவூர்கள் வாட்டர்பறி கடிகாரம் க, ஜர்மன் வெள்ளி இடுபுச் கங்கிலி க, பட்டு கைலெஞ்சிகள் உ, கை பிடியில் சொந்தக்காரனுடைய பேரவூர்கள் குடை க, காசு ரூபாய் க. சொந்தக்காரன், என். சேவன், அப்பு, பெருட்தோட்டம், முக்கோயா.

ககங்க ம் ஆண்டு ஆடிமோ உறு கூட, கொழும்பு கோட்டையில் குயின் ஸ்டிரிட்டிலிருக்கும் ஸ்டாவ் குவா ட்டரில் ஒரு படுக்கை அறையிலிருந்து : ஒரு பக்கத்தில் குருகர் தங்கப்பவனுலும் மற்ற பக்கத்தில் குருகர் அரை தங்கப்பவனுலும் செய்த பொன் பூருத் க, பொன் ஆசி க. சொந்தக்காரன், குவாட்டர் மாஸ்டர் சார்ஜன் ஆளன், கம் குள்ஸ்டர்ஸ்சையர் ரெசிமன்ட்.

ககங்க ம் ஆண்டு ஆடிமோ கூங்கூட, கோட்டை கிருண்ட் ஒறியண்டல் ஒட்டேவில் சூச ம் இலக்க அறையிலிருந்து : வெள்ளி நாணயமாய் ரூபாய் குடி, ஐந்து பவன் இங்கிலாந்து வகுக்கி நேரடிகள் உ, வேலீகாரனின் பக்கட் ரெசிஸ்ட்டர். சொந்தக்காரன், எ. இ. அப்ச, கிருண்ட் ஒறியண்டல் ஒட்டல்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

ககங்க ம் ஆண்டு ஆடிமோ உன்கூட, கேம்பிரிட்ஜ் பிளேசிலிருக்கும் விளறன்ஸ் வீட்டிலிருந்து : நரியின் சாங்கமான தெறியர் நாய் க, நிறம்-வெள்ளீ, தலையில்-இரு கறுப்பு புள்ளிகளும் முதகில் ஒன்றும் உண்டு, வால்-கட்டையாய் கட்டப்பட்டது, உயரம்-ஒரு அடி, காதுகள்-நேரியலை, களுத்தில்-தோல்பட்டி இருக்கு. சொந்தக் காரி, மெஸர்ஸ் வால்டர் ஸ்டோர், வளர்ன்ஸ் அவுள்.

அலைந்துபோனது.

ககங்க ம் ஆண்டு ஆடிமோ உன்கூட, கேகாலையிலிருக்கும் எதுறபொத்தையில் காட்டியிலிருந்து : வெள்ளீ தெறியர் பெட்டை நாய் க, தலை நடுவில் வெள்ளீப் புள்ளி ஒன்றும், இரு பக்கத்திலும் கயில் நிறப் புள்ளிகளும் உண்டு. சொந்தக்காரன், டாக்குத்தச் சி. ஒலம்ஸ், கேகாலை.

### உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

ககங்க ம் ஆண்டு ஆடிமோ உருங்கூட, கறுவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் சர்ப்பண்டைன் ஜேட்டில் டர்வ்ஜின் புக்குச்சேர்ந்த இடத்தில் வேட்டை தெரியர் பெட்டை நாய் க, நிறம்-வெள்ளீயும் கறுப்பும், உயரம்-ஏறக்குறைய கலை அடி கால் அங்குலம் ; பொதுவான திரேகம் ; கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; தலையிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; பிரந்தவிடம்-அநூராசபுரத்தைச்சேர்ந்த குழஞ்சுபள்ளட்டாவிலிருக்கும் பாஞ்செல்லகம் ; பொதுமிருப்பிடம்-பரஞ்செல்லகம், அநூராசபுரம் ; அசூடிமிடங்கள்-அநூராசபுரம், பாஞ்செல்லகம், மிஹிரங்கி ; தகப்பன்-புஞ்சிலை ; சகோதரன்-கப்புறு ; மாமன்-பாஞ்செல்லகம் வெல்லிதானை ; பொலிஸ் கெங்தாபல்கள் சி. இ. பெரேஸுவக்கும், பி. சி. ஈ. ராஜாயன சாமிக்கும், அநூராசபுரத்திலிருக்கும் சிட்டத்தட்ட எல்லாருக்கும் இவைன் நல்லாய்த் தெரியும். இச்சிறவன் பொலிஸ் சார்சன் சுசன அ. சி. விஜயகுரியாவுக்குக் கீழ் இவன் வேலையாயிருந்தவன்.

### முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

கப்புறபண்டாகே டோன் பொரேஸில் அல்லது பொடிசின்னோ ; ககங்க ம் ஆண்டு ஆடிமோ கூங்க தெரியக்கொண்ட கதுகை ம் இலக்க “கிழு எண்-கிறை” மில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிபட்டான்.

Police Office,  
Colombo, August 3, 1901.

O. L. TRANCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.